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                          København, 22.september 2011 

Til samtlige klubber og aktive dommere i DBBF. 

DBBF´s dommerudvalg og dets 2 FIBA‐instruktører har udpeget 3 fokusområder for den kommende sæson. Disse 
blev præsenteret på opstartsclinicen den 27. august  i Fredericia, hvor der deltog 45 personer, primært dommere 
fra CDL‐, DL‐ og Divisionsdommergruppen, men også 6 CDL‐klubber var repræsenteret af deres head‐ og ass. 
coaches. Desuden er informationer blevet givet videre på de 2  øst/vest‐dommerclinics, den 20. september i 
Solrød Strand og den 21. september i Århus, hvor der ydermere var 30 dommere tilstede for at gennemføre tests i 
regler og fysik. 

Fokusområderne for sæsonen 2011‐12 for dommerne er: 

Kommunikation 
DBBF´s mere end 100 dommere skal være med til at skabe en god ramme for at afvikle kampene i den nye sæson. 
Dette skal bl.a. gøres ved at være lydhør på træneres spørgsmål, men ikke konstateringer og selvfølgelig ikke et 
uendeligt antal gange i kampen. Kommunikation skal foregå på en rolig og anstændig måde af alle parter i 
kampene. Den skal være kort, og kun når situationen byder sig i kampen. Dommere, trænere og spillere skal 
fokusere på at få afviklet gode basketballkampe og ikke tage en debat under kampene. 

Opførsel 
Dommerne skal i denne sæson også fokusere på at sikre god opførsel. Spillere og træneres gentagne udbrud skal 
ikke tolereres.  Game‐management er en vigtig del for en god kampafvikling, og både dommere, trænere og 
spillere har et stort ansvar for, at kampene afvikles i en god atmosfære. Dommerne skal håndtere protester og 
problemer i opløbet og derved undgå en eskalering i kampen. Dette skulle gerne medføre, at dommerne ikke 
behøver idømme tekniske fejl. Overskrides grænser eller ignoreres advarsler fra dommerne, skal der konsekvent 
dømmes tekniske fejl for at sikre game‐control og anstændig opførsel fra spillere og trænere. 

Flopping 
Basketballsporten har de seneste år desværre set en stigende tendens af spillere, som på banen prøver at 
fremprovokere fejl ved overdrevent at kaste sig, det være både som angriber og forsvarer. Retningslinjerne fra 
FIBA er meget klare på dette punkt. 1.gang, der efter dommernes opfattelse foregår ”Flopping”, skal der ved 
næste spilstop tildeles en advarsel til den pågældende spiller. Denne advarsel  skal også meddeles til træneren. 
Advarslen gælder hele holdet! 2.gang, der forekommer ”Flopping”, skal der i en kontaktsituation dømmes fejl på 
spilleren, som er årsagen til ”Flopping”. Såfremt der kun er marginal eller slet ingen kontakt, idømmes den 
pågældende spiller en teknisk fejl. 

Dommerudvalget håber, at disse retningslinjer er med til at give en bedre kampafvikling for alle deltagere i 
basketballkampe i Danmark.  

Med håb om en god sæson for alle i basketsporten. ‐ DBBF´s Dommerudvalg & FIBA‐instruktørerne. 


